Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация
	[image: image1.png]

	Алтай Республиканыҥ КÖксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы     jурт  jеезениҥ
jурт администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  22                                         JАКААН

22.03.2017 г.
с.  Карагай

О состоянии благоустройства и санитарной очистке
территорий населённых пунктов и мест

массового отдыха населения на территории

Карагайского  сельского поселения
        В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населённых пунктов муниципального образования «Карагайское сельское поселение»
1. Провести на территории Карагайского сельского поселения месячник по санитарной очистке сёл с 1  апреля по 1 мая  2017 года;
2. Считать единым санитарным днём пятницу каждой недели. Рекомендую руководителям предприятий, учреждений организовать общие субботники с очисткой, озеленением территории и приведением внешнего вида зданий предприятий и учреждений в надлежащий вид (например: покраска наличников, заборов и.т.д.);
3. Утвердить штабы по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов Карагай, Курдюм, Банное Карагайского сельского поселения (приложение);
4. Санитарным комиссиям в сёлах Карагай, Курдюм, Банное обеспечить контроль за санитарным состоянием частного сектора;
5. На земельных участках возле магазинов вне зависимости от форм собственности продавцам навести полный порядок;
6. Утвердить график вывоза мусора с  населенных пунктов (приложение);

7. В случае невыполнения данного распоряжения будут применяться административные санкции к руководителям предприятий и учреждений, а так же к гражданам;
8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на санитарные комиссии сел Карагай, Курдюм, Банное, специалиста 1 категории сельской администрации  Фефелову О.В. и депутатов по своим избирательным округам.
Глава Карагайского сельского поселения:                                                      Е.П.Кудрявцев
Приложение к Распоряжению Главы

Карагайского сельского поселения

от 22.03.2017 г. № 22
Штаб по благоустройству и  санитарной очистке в населённых пунктах Карагай, Курдюм, Банное Карагайского сельского поселения
с. Карагай, Курдюм

здание сельской администрации, село Карагай, улица Амбулаторная д. 12, кв. 1
- Кудрявцев Е.П.- Глава сельской администрации  Карагайского сельского поселения
- Фефелова О.В.

- Манкырова А.К.
- Русанова Е.В.

с. Банное
здание сельского клуба (СК), село  Банное, улица Центральная 26.
- Кудрявцев Е.П.- Глава сельской администрации  Карагайского сельского поселения

- Фефелова О.В.

- Русских А.В.

- Романов В.В.

- Орлова Н.Г.
Приступить к работе с 22 марта  2017 года.
Приложение к Распоряжению Главы

Карагайского сельского поселения

от 22.03.2017 г. № 22

График вывоза мусора в населенных пунктах

Карагайского сельского поселения

	Населенный пункт

Карагайского сельского поселения
	Улица
	Дни

	1
	с. Курдюм

	Мараловодов
	7.04.2017 г.
	21.04.2017 г.

	2
	с. Карагай
	Сахалинская

Береговая

Центральная

Н.Тишинова

Школьная Советская Амбулаторная

Нагорная

Новая

Лесная

Заречная
	14.04.2017 г.

19.04.2017 г.

	24.04.2017 г.

28.04.2017 г.

	3
	с. Банное
	Центральная

Солнечная

Зеленая

Полевая

Елочная

Первомайская

Набережная

Лесная
	12.04.2017 г.
	26.04.2017 г.